
講 義 名 称

授業のキーワード

授業の概要

参 考 文 献

コンピュータ科学A

情報処理技術者試験，基本情報技術者，平成30年度実施試験

定 期 試 験

科 目 群 自然科学（NAT）

情報技術科目区分等

対象学年次 ２年・春学期　要：PCパス① ナンバリング NAT232

担当教員名 大塚　敬義

授業展開

授 業 時 間 外 学 習

単 位   2

回 テーマ 内　　　　　　　容

1 ガイダンス 授業の進め方，成績評価の方法

2

3

4
2進数，負数の表現，シフト演算，小数の表現，誤差，論理演算と論理
回路

5

6

7 整列アルゴリズム，再帰アルゴリズム，アルゴリズムの実行時間

8 第5章 システム開発

9

10

11

12

13
第10章マネジメント，
第11章の冒頭

14

15

評 価 方 法


